



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 29/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

8/2025

Data de abertura:

19/03/2025

Data adjudicação:

22/05/2025

Data homologação:

22/05/2025

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Proposta - Lance

Condição de pagamento:

Conforme NF

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISOMT.

Nos termos do Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	23.231.651/0001-98	R\$ 124.563,00
SSG SOLUCOES LTDA	46.973.126/0001-43	R\$ 27.445,50
peixoto franscischini tecnologia ltda	29.729.975/0001-37	R\$ 21.683,50
PERFIL COMPUTACIONAL LTDA	02.543.216/0011-09	R\$ 5.731.750,00
BIGTECH TECNOLOGIA LTDA	50.275.612/0001-65	R\$ 716.025,90
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	R\$ 158.525,00
OLMI INFORMATICA LTDA	00.789.321/0001-17	R\$ 203.500,00
STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	08.710.871/0001-00	R\$ 222.600,00
JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	06.128.710/0001-88	R\$ 15.340,00
Total:		R\$ 7.221.432,90

NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
853105	CENTRAL TELEFONICA - TIPO BASE DECT/VOIP SEM FIO, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 10 CONTAS SIP E 5 CHAMADAS SIMULTÂNEAS; COM ALCANCE IGUAL OU SUPERIOR A 300 METROS, DEVE OFERECER CONFERÊNCIA POR VOZ DE 3 VIAS, ÁUDIO FULL HD E POE INTEGRADO, VARIEDADE DE MÉTODOS DE APROVISIONAMENTO AUTOMÁTICO E SEGURANÇA DE ENCRIPTAÇÃO TLS / SRTP / HTTPS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM ANATEL, EAC E UL (adaptador);	un	31,0000	R\$ 373,0000	R\$ 11.563,00
853122	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA - PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GI-16 BK - BLACK DE 167ML, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. A RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	100,0000	R\$ 170,0000	R\$ 17.000,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

855748	BOBINA - PARA IMPRESSORAS DE SENHAS; BOBINA TERMICA 57MM X 30M NA COR AMARELA.	un	500,0000	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,00
858998	DISCO RIGIDO - TIPO HD 24 TB SATA DE GGB/S, COM TECNOLOGIA DE GRAVACAO CMR, DESIGNER DO DISCO HELIO, TAXA DE LIMITE DE CARGA DE TRABALHO DE 550 WRL, CACHE 512MB E SENSORES DE VIBRACAO ROTACIONAL, VELOCIDADE DE ROTACAO 7200RPM, VELOCIDADE DE INTERFACE 6.0, 3.0, 1.5.. POTENCIAS: OCIOSO 6.3W E MEDIA 7.8 W. POSSUIR MODO DE ESPERA TIPOICO 1.1W E MODO DE HIBERNACAO TIPOICO 1.1W . TAMANHO: ALTURA (MM/POL) 26.11MM/ 1.028POL, LARGURA 101.85 MM/4.01 PO, PROFUNDIDADE (MM/POL, MAX.) 146.99 MM/5.787 POL E PESO (G/LB, TIPOICO) 685 G/1.512 LB. POSSUIR GARANTIA 60 MESES.	un	25,0000	R\$ 3.680,0000	R\$ 92.000,00

Valor Total: R\$ 124.563,00

SSG SOLUCOES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859027	PATCH CORD - PARA CONEXAO ENTRE COMPONENTES DE REDE EM AMBIENTE INTERNO COM 2,5M; NORMAS ATENDIDAS: ANSI/TIA-568.2-D, ISO/IEC 11801, EN 50173-1, IEC 60603-7, FCC PARTE 68, NBR 14565, NMX-I-248-NYCE-2008, ANSI/TIA-606-C; CERTIFICACOES: ETL, ANATEL CM E CMR: 1276-07-0256 E 1278-07-0256; VELOCIDADE DE PROPAGACAO NOMINAL: 66%; PROVA DE TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES DE 2500 VDC/3S; CONDUTOR DE COBRE ELETROLITICO, FLEXIVEL, NU, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIAMETRO NOMINAL DE 0,20MM. CAPA FEITA DE POLIOLEFINA OU POLIETILENO E PODE SUPORTAR LARGURA DE BANDA DE 250 MHZ; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	un	950,0000	R\$ 28,8900	R\$ 27.445,50

Valor Total: R\$ 27.445,50

peixoto franciscchini tecnologia ltda - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859026	PATCH CORD - PARA CONEXAO ENTRE COMPONENTES DE REDE EM AMBIENTE INTERNO COM 1,5M; NORMAS ATENDIDAS: ANSI/TIA-568.2-D, ISO/IEC 11801, EN 50173-1, IEC 60603-7, FCC PARTE 68, NBR 14565, NMX-I-248-NYCE-2008, ANSI/TIA-606-C; CERTIFICACOES: ETL, ANATEL CM E CMR: 1276-07-0256 E 1278-07-0256; VELOCIDADE DE PROPAGACAO NOMINAL: 66%; PROVA DE TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES DE 2500 VDC/3S; CONDUTOR DE COBRE ELETROLITICO, FLEXIVEL, NU, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIAMETRO NOMINAL DE 0,20MM. CAPA FEITA DE POLIOLEFINA OU POLIETILENO E PODE SUPORTAR LARGURA DE BANDA DE 250 MHZ; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	un	850,0000	R\$ 25,5100	R\$ 21.683,50

Valor Total: R\$ 21.683,50

PERFIL COMPUTACIONAL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
858988	COMPUTADOR AVANÇADO - COM MONITOR LED 27 POLEGADAS OU SUPERIOR, BASE COM AJUSTE DE ALTURA, ROTAÇÃO, INCLINAÇÃO E GIRO, FULL HD, PORTAS VGA, HDMI, DISPLAY PORT E 4 USB 3.2; GABINETE DO TIPO TORRE (MT) IMPRESSÃO A LASER DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO EM FÁBRICA, SENSOR DE INTRUSÃO E FONTE DE 1000W COM 92% DE EFICIÊNCIA, AUTO FALANTE INTERNO;	un	10,0000	R\$ 21.190,0000	R\$ 211.900,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PROCESSADOR DE GERAÇÃO MAIS RECENTE DISPONIBILIZADA PELO FABRICANTE OU LANÇADO À PARTIR DO ANO DE 2024 COM NO MINIMO 20 NUCLEOS FISICOS E 28 THREADS, 33 MB CACHE L3 OU SMART CACHE, CLOCK BASE 1.5 GHZ E TURBO DE 4.8 GHZ; .				
858989	MICROCOMPUTADOR BASICO COM MONITOR LED 21 POLEGADAS OU SUPERIOR, BASE COM AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA DE SOM ESTÉREO INTEGRADO, FULL HD , PORTAS VGA, HDMI E DISPLAYPORT ; GABINETE DO TIPO MICRO FORM FACTOR (MFF) COM NO MÁXIMO 1500 CM³ IMPRESSÃO A LASER DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO EM FABRICA, SUPORTE PARA POSICAO VERTICAL; PROCESSADOR DE GERAÇÃO MAIS RECENTE DISPONIBILIZADA PELO FABRICANTE OULANÇADO A PARTIR DO ANO DE 2024 COM NO MINIMO 4 NUCLEOS FISICOS E 8 THREADS, 12 MB CACHE L 3 OU SMART CACHE, CLOCK BASE GHZ E TURBO DE 4.4 GHZ; ; POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS MEMORIA DDR5, COM NO MINIMO 16 GB INSTALADOS DE FREQUENCIA MINIMA DE 5200MHZ COM 1 SLOT LIVRE PARA EXPANSÃO, PORTAS HDMI, DISPLAY PORT ,VGA (DB-15) E 4 USB 3.2 SENDO 1 TIPO C, WI-FI 6 DE 2.4 GBPS INTERNA AX 2X2 ANTENA INTERNA E BLUETHOTH 5.3; SISTEMA DE ARMAZENAMENTO INTERNO SDD 256GB PCIE NVME M.2; TECLADO COM APÓIO ERGONOMICO E MOUSE LASER USB DO MESMO FABRICANTE; BIOS DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, COMPROVADO ATRAVÉS DE ATESTADO OU DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS; O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADO NA "MEMBERSHIP LIST" DO UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE"; DISPÕE DE FERRAMENTA GRÁFICA PARA DIAGNÓSTICO DE SAÚDE DO HARDWARE; A PLACA MAE, MOUSE , TECLADO E MONITOR DEVERAO SER DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR OFERTADO. SOFTWARE LICENCIADO INSTALADO EM FÁBRICA MICROSOFT® WINDOWS® 11 PROFESSIONAL ORIGINAL 64- BIT EM PORTUGUÊS (BRASIL) E DISPONIBILIDADE PARA DOWNLOAD NO SÍLIO DO FABRICANTE.	un	680,0000	R\$ 6.690,0000	R\$ 4.549.200,00
858990	NOTEBOOK - TIPO NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE ULTIMA GERACAO, FREQUENCIA DE OPERACAO MODO TURBO DE ATE 4.5 GHZ OU SUPERIOR, CACHE L3 OU SMART CACHE DE 10 MB , MEMORIA DDR5 16GB A 5200MHZ OU SUPERIOR, COM 1 SLOT LIVRE PARA EXPANSAO ATE 64GB , TELA IPS DE 14 FHD 250NITS OU SUPERIOR WEBCAN FHD 1920X1080 COM OCLUSOR DE CAMERA INFRA VERMELHO E WINDOWS HELLO, ARMAZENAMENTO DEVE CONTER 1 SSD DE 256GB PCIE NVME PADRAO PCIE M.2,4(QUATRO) PORTAS USB 3.2 SENDO UMA DO TIPO C DE 20 GBPS, PORTA RJ45 ,HDMI, CONECTOR A/C E FONTE BILVOLT,TECLADO RETROILUMINADO COM LEITOR BIOMETRICO , BATERIA DE 50WH, CABINETE RESTENTE TESTADO E APROVADO MIL- STD 810H,CHIP TPM E SLOT PARA TRAVA DE SEGURANCA, LASER DE FABRICA DO BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO. EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR CERTIFICACAO EPEAT GOLD PAR O BRASIL, CERTIFICACAO ENERGYSTAR, MICROSOFT HCL E CERTIFICACAO LINUX UBUNTU. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE MINIMA DE 2A	un	135,0000	R\$ 7.190,0000	R\$ 970.650,00

Valor Total: R\$ 5.731.750,00

BIGTECH TECNOLOGIA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849509	CABO PAR TRANCADO BRINDADO PARA CAIXA DE CABO	un	128,0000	R\$	R\$ 159.861,76



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	CAT.6. MINIMO DE 300MTS POR CAIXA, 4 PARES DE FIOS, SUPORTAR VELOCIDADES DE 1.000 MBPS OU MAIS, FREQUENCIA DE ATE 250 MHZ, COM CERTIFICACAO ISO 9001, ISO 14001, ANATEL, UL E ETL, DE ACORDO COM AS NORMAS ANSI / TIA / EIA-568-C.2 E ABNT NBR 14703			1.248,9200	
851343	CONECTORES - PARA SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO - TRAFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, MODELO: RJ45 FEMEA, CATEGORIA: 6E, SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; CONEXÃO TRASEIRA PADRÃO 110 IDC, 8 POSIÇÕES, EM BRONZE FÓSFORO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; ATENDE AS SEGUINTE NORMAS: ANSI/TIA-568-C.2, ISO/IEC 11801, EN 50173-1, IEC 60603-7, FCC PARTE 68, NBR 14565, NMX-I-248-NYCE-2008; CERTIFICAÇÕES: ETL 6 CHANNEL VERIFIED, ETL VERIFIED, UL LISTED E173971; SUPORTE A POE 802.3AF, 802.3AT E 802.3BT; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; ACONDICIONAMENTO: EM EMBALAGEM APROPRIADA.	un	850,0000	R\$ 30,9600	R\$ 26.316,00
851344	CONECTORES - UTILIZADO PARA CONFECCIONAR CABOS, RJ-45 MACHO, CAT 6, ATENDE AS SEGUINTE NORMAS: ANSI/TIA 568.2-D, NBR 14565:2013; CERTIFICACAO: UL LISTED E173971; SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3AT; MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0; MATERIAL DO CONTATO ELÉTRICO DE 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO COM 50µIN DE OURO E 100µIN DE NÍQUEL; COMPATIBILIDADE CABO SÓLIDO 26 A 22 AWG; QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO 750; GARANTIA DE 12 MESES; EMBALAGEM APROPRIADA.	un	3000,0000	R\$ 5,5600	R\$ 16.680,00
851351	MINI RACK DESMONTÁVEL MODELO 8U, PADRÃO: 19 570MM - DISTÂNCIA ENTRE PERFIS DE FIXAÇÃO MÍNIMO 292 MM E MÁXIMO DE 380 MM, COM PORTA: ACRÍLICO E FECHO COM CHAVE, MATERIAL: AÇO SAE 1008 - ESPESSURA: ESTRUTURAL 0,9 MM – FECHAMENTOS 0,75 MM, NA COR: PRETO, COM PESO APROXIMADO DE 12,5KG; ABERTURA PARA CABOS: 160X50MM, COMPATÍVEL COM AS NORMAS IEC 60297-3-100 E IEC 60297-3- 105.	un	50,0000	R\$ 634,9600	R\$ 31.748,00
851352	MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO COM TECNOLOGIA SILENTTOUCH, CONEXÃO USB PLUG-AND-PLAY, CLIQUES SILENCIOSOS, COM TRES BOTOES, RASTREAMENTO OPTICO SUAVE E SENSIVEL, DESIGN AMBIDESTRO, RESOLUCAO MINIMA POR HARDWARE DE 1000 DPI, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 180CM, COM GARANTIA MINIMA DE 3 ANOS COM FABRICANTE.	un	170,0000	R\$ 41,7700	R\$ 7.100,90
851356	PATCH PANEL - DESCARREGADO; PORTAS: 24 GIGALAN, CATEGORIA: 6 U/UTP, PINAGEM DE MONTAGEM: T568A/B, PADRAO: 19", ALTURA: 1 U, CONECTOR FRONTAL: RJ45 FEMEA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DAS PORTAS; SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; PAINEL FRONTAL EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO E CHAPA DE AÇO COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; PINTURA ESPECIAL ANTI-CORROSÃO; FORNECIDO COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS E ABRAÇADEIRAS PARA ORGANIZAÇÃO DOS CABOS; CONECTORES RJ-45 MONTADOS SOBRE CIRCUITOS IMPRESSOS TOTALMENTE PROTEGIDOS; COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11; CERTIFICAÇÕES ISO9001/ISO14001; GARANTIA: 12 MESES,	un	40,0000	R\$ 1.179,9000	R\$ 47.196,00
851357	ROTEADOR ACCESS POINT WIRELESS DUAL BAND AX 1800 MONTAVEL EM TETO, COMPATIVEL COM A TECNOLOGIA OMADA 80211AX COM TAXA DE TANSFRENCIA SEM FIO, 574 MBPS SIMULTÂNEOS EM 2,4 GHZ E 1201 MBPS EM 5 GHZ.	un	20,0000	R\$ 747,5700	R\$ 14.951,40
851359	SWITCH - 08 PORTAS COMUTADOR, NÃO GERENCIAVEL; PORTAS: 08 PORTAS GIGABIT; PADRÕES E	un	20,0000	R\$ 153,9900	R\$ 3.079,80



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PROTOSCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1P; CAPACIDADE DE COMUTAO: 16GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11.9MPPS; TABELA DE ENDEREOS MAC: 4K; JUMBO FRAME: 16KB; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.				
853097	APARELHO TELEFONICO IP SEM FIO COM TECNOLOGIA DECT, COM ALCANCE MININMO ACIMA DE 300 METROS EM AMBIENTES EXTERNOS. POSSUIR CAPACIDADE PARA ATÉ 10 CONTA SIP, ÁUDIO EM HD, TELA LCD COLORIDA DE NO MININO 1.8" POLEGADAS, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, FUNÇÃO PUSH-TO-TALK, ALTOFALANTE, 23 TECLAS COM NO MINIMO DUAS PROGRAMÁVEIS, NO MINIMO 20 HORAS DE CONVERSAÇÃO E EM 200 HORAS EM ESPERA; PERMITIR ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE E FIRMWARE OTA.	un	96,0000	R\$ 489,9900	R\$ 47.039,04
855497	ORGANIZADOR DE CABOS - EM POLIETILENO,DIAMETRO: 1/2 DE POLEGADA,COR: PRETA - CAIXA COM 50 METROS.	un	200,0000	R\$ 22,3000	R\$ 4.460,00
855537	RACK - DE PISO DESMONTAVEL 19 POLEGADAS 24U COM 670MM DE PROFUNDIDADE - DISTANCIA ENTRE PERFIS DE FIXACAO MINIMO 337 MM E MAXIMO DE 460 MM, COM PORTA: ACRILICO E FECHO COM CHAVE, ABERTURA NA ESQUERDA E DIREITA, MATERIAL: ACO SAE 1008 - ESPESSURA: ESTRUTURAL 1,2 MM FECHAMENTOS 0,9 MM, NA COR: PRETO, COM PESO APROXIMADO DE 47 KG; ABERTURA PARA CABOS DESTACAVEL, COMPATIVEL COM AS NORMAS IEC 60297-3-100 E IEC 60297-3-105 DEVE SER ENTREGUE DESMONTADO.	un	10,0000	R\$ 1.950,0100	R\$ 19.500,10
855552	ABRACADEIRA - DE NYLON, MEDINDO 2,5X100MM PACOTE COM 100 UNIDADES - COR PRETO.	PC 100 UN	100,0000	R\$ 16,9600	R\$ 1.696,00
855553	ABRACADEIRA - DE NYLON, MEDINDO 2,5X200MM PACOTE COM 100 UNIDADES - COR PRETO	PC 100 UN	100,0000	R\$ 17,9900	R\$ 1.799,00
857296	BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57MM, DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE 300M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA	un	600,0000	R\$ 39,9000	R\$ 23.940,00
857298	ORGANIZADOR DE CABOS - EM POLIETILENO, DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA, COR: PRETA - 1 METRO.	un	200,0000	R\$ 24,5000	R\$ 4.900,00
858987	CAIXA EXTERNA - EM PVC, 4 X 2", TIPO CAIXA DE SOBREPOR	un	200,0000	R\$ 16,7900	R\$ 3.358,00
858991	ROTEADOR ACCESS POINT WI-FI 7 TRI-BAND BE11000 PARA MONTAGEM NO TETO, INTERFACE 1X PORTA ETHERNET 2.5G, FONTE DE ALIMENTAO 802.3AT POE OR 12V/2.5A DC, CONSUMO MÁXIMO DE 24.32W WIRELESS CLIENT CAPACITY 380+ , PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11 A/B/G/N/AC/AX/BE, FREQUÊNCIA 6 GHZ, 5 GHZ, AND 2.4 GHZ, TAXAS DE SINAL 574 MBPS (2.4 GHZ) + 4320 MBPS (5 GHZ) + 5760 MBPS (6 GHZ)+, COVERAGE DE 140M², POSSUI CONEXÃO DE MAIS DE 380 DISPOSITIVOS, POTENCIA DE TRANSMISSÃO < 25DBM (2.4GHZ), < 25DBM (5GHZ), < 23DBM (6GHZ), DEVERÃO APRESENTAR CARTA DE ATESTADO DE AUTORIZAO DE VENDA PELO FABRICANTE, CRETIFICAO CE E FCC E HOMOLOGADO PELA ANATEL. POSSUIR BOTÃO DE RESETE E KIT PARA MONTAGEM EM TETO OU PARADE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	un	65,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 136.500,00
858993	TAMPA PARA RACK - TAMPA CEGA 1U, PARA RACK 19", COR PRETA	un	200,0000	R\$ 23,0000	R\$ 4.600,00
858997	ESPELHOS PARA TOMADAS - ESPELHO 4X2 COM DUAS SAIDAS PARA RJ45, NA COR BRANCA.	un	1000,0000	R\$ 13,5000	R\$ 13.500,00
859068	SWITCH POSSUIR 24 (VINTE E QUATRO) PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000BASE-T CONFORME PADRÕES IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, INTERFACES FULL-DUPLEX POSSIBILITANDO AUTOCONFIGURAO EM TODAS AS PORTAS, DO TIPO MDI/MDI-X; POSSUIR ADICIONALMENTE NO MININO 4 (QUATRO) SLOTS 10G (SFP+) CONFORME PADRÕES IEEE 802.3AE 10GBASE-SR E 10GBASE-LR; POSSUIR 2 (DUAS) PORTAS CONSOLE UMA DO TIPO RJ45 E OUTRA MICRO-USB; FONTE DE	un	50,0000	R\$ 2.798,0000	R\$ 139.900,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ALIMENTAÇÃO INTERNA ENTRADA ENTRE 100 E 240 VAC E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE ATÉ 23.6W E MODO STANDBY DE ATÉ 8.67W. CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO 128GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTE NO MÍNIMO 95.23 MPPS; BUFFER DE PACOTES DE NO MÍNIMO 12 MBIT; DEVE SUPOSTAR JUMBO FRAME DE NO MÍNIMO 9 KB; RESFRIAMENTO FANLESS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0° E 45°C E OPERAÇÃO SOB UMIDADE ENTRE 10% E 90% RH SEM CONDENSAMENTO. POSSIBILITAR IMPLANTAÇÃO DO PROTOCOLO SPANNING TREE E SUAS VARIAÇÕES E MÍNIMO DE 4000 GRUPOS VLANS. POSSIBILITAR IMPLANTAÇÃO DE FILTRO MULTICAST COM PELO MENOS 256 PROFILES E 16 ENTRADAS POR PROFILE. SUPOSTAR NO MÍNIMO 48 ROTAS ESTÁTICAS IPV4/IPV6 E MÍNIMO 16 INTERFACES VLANS. COM ARP ESTATICO COM MÍNIMO DE 128 ENTRADAS, SERVIDOR DHCP COM PELO MENOS 8 POOLS E DHCP RELAY COM INTERFACE E VLAN RELAY. COM GERENCIAMENTO WEB COM HTTP E HTTPS, ATRAVÉS DE LINHA DE COMANDOS (CLI) COM SSHV2 E SUPORTE PARA AAA INCLUINDO TACACS+. POSSUIR HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 715, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019, CERTIFICAÇÃO FCC E CE, APRESENTAR CARTA DE AUTORIZAÇÃO DE VENDA DO EQUIPAMENTO EMITIDA PELO FABRICANTE. POSSUIR GRANTIA MINIMA 12 MESES				
859071	CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL PARA IMPRESSORA PLOTTER CANON PF06, COMPATIVELIS IMAGEPROGRAF TM-200, TM-300, TM-305, TX3000, TX4000, TA-30 POSSUIR TRÊS MESES DE GARANTIA.	UND1UND	2,0000	R\$ 3.949,9500	R\$ 7.899,90

Valor Total: R\$ 716.025,90

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
855780	SCANNER DE MESA - COM TELA TOQUE 4,3 COM ATE 56 ATALHOS PERSONAVEIS; INTERFACE USB 3.0WIRELESS 802.11 B/G/N; 100-240V 50/60HZ; CAPACIDADE NA BANDEJA DE 80 FOLHAS E DE 6000 DIGITALIZACOES DIARIAS; RESOLUCAO OTICA DE NO MINIMO 600DPI COM RESOLUCAO DE IMPRESSAO DE NO MINIMO 40 PPM (SILPLEX/DUPLEX); DIGITALIZACAO DUPLEX COM UNICA PASSAGEM (FRENTE E VERSO); DIGITALIZACAO DE SERVIDOR PARA E-MAIL (DOWNLOAD), DIGITALIZACAO, CATALOGO DE ENDEREÇOS CORPORATIVO, SECURE FUNCTION LOCK (BLOQUEIO SEGURO DE FUNCOES); PROTOCOLOS DE REDE COMPATIVELIS (IPV4) :APIPA (AUTO IP), DHCP, DNS RESOLVER, HTTP/HTTPS SERVER, ICMP, LDAP, LLNMR RESPONDER, MDNS, SNMPV1/V2C/V3, SNTP CLIENT, WINS/NETBIOS NAME RESOLUTION, WEB SERVICES (SCAN); PROTOCOLOS DE REDE COMPATIVELIS (IPV6) RA, DNS RESOLVER, MDNS, LLNMR RESPONDER, HTTP/HTTPS SERVER, ICMPV6, SNTP CLIENT, WEB SERVICES (SCAN); POSSUIR RECURSO DE DIGITALIZACAO CONTINUA, METADADOS DE CODIGO DE BARRAS, INDICE, SENSOR DE ALIMENTACAO DE VARIAS PAGINAS, 1 A 2 DIGITALIZAR,	un	50,0000	R\$ 3.170,5000	R\$ 158.525,00

Valor Total: R\$ 158.525,00

OLMI INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859025	SCANNER DE MESA - TIPO SCANNER DE MESA COLORIDO DUPLEX COM RESOLUCAO OTICA 600 DPI E RESOLUCAO DE SAIDA DE 100 / 150 / 200 / 240 / 300 / 400 / 600 DPI. DIGITALIZAR 25 PAGINAS POR MINUTO EM P&B,	un	110,0000	R\$ 1.850,0000	R\$ 203.500,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ESCALA DE CINZA E COR2 E SCANNEAR AMBOS OS LADOS EM UMA UNICA PASSAGEM E OS DOCUMENTOS LONGOS DE NO MINIMO 3 METROS. SCANNEAR DOCUMENTOS MAIORES QUE O TAMANHO A4 E DETECTA ALIMENTACOES DUPLAS. SAIDA FRONTAL E ALIMENTACAO SUPERIOR INTUITIVAS. SENDO NA COR PRETA, POTENCIA DE 13W. DEVE CUMPRIR AS DIRETRIZES ENERGY STAR, COMPATIVEL COM ROHS DA UE, - COMPATIVEL COM WEEE. DIMENSOES: 220 X 300 X 156 MM COM BANDEJAS FECHADAS COM GARANTIA.				
--	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 203.500,00

STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859115	TABLET COM TELA LCD DE 10,95 (27,81 CM) RESOLUCAO DE 1920 X 1200, MEMERIA MINIMA 4GB, ARMAZENAMENTO MINIMO 128GB, ATUALIZACAO DE 90 HZ, BATERIA DE 7040 MAH COM CARREGAMENTO RAIDO DE 20W, CAMERA FRONTAL E TRASEIRA 8MP (MINMO), COM 'WI-FI 2.4/5G* (802.11 A/B/G/N/AC) E BLUETOOTH 5.1, SISTEMA ANDROID, COM SISTEMA OPERACIONAL DE ULTIMA ATUALIZACAO, SISTEMA DE PERSONALIZACAO COMERCIAL (CCS), KIT DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE COMERCIAL (CSDK). ACESSORIOS: CABO DE CARREGAMENTO USB-A PARA C 2.0, ADAPTADOR DE CARREGAMENTO 5V/2ª, GUIA RAPIDO, PINO DA BANDEJA SIM E FOLIO CASE. COM GARANTIA DE 12 MESES DE GARANTIA	un	140,0000	R\$ 1.590,0000	R\$ 222.600,00

Valor Total: R\$ 222.600,00

JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
855538	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GI-10 B PGBK - BLACK DE 170ML, COMPATIVEL COM IMPRESSORAS MEGA TANK G6010, G7010, GM2010 E GM4010; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. A RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NAO SERAO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	260,0000	R\$ 59,0000	R\$ 15.340,00

Valor Total: R\$ 15.340,00

SORRISO, 22 de maio de 2025

ALEI FERNANDES
Prefeito